debet. Item dimcnsurationes alias pomiemici silignis et quommlibet 
frumentorum ac omnium mercimoniarum quibuscunque generaliter 

nomnibus censeantur et vocitentur foralium alias targowica medio 

coretho duos obulos et ab integro coretho quatuor obulos, nccnon 

expressio et ponderatio cerae et propinatio vini sublimati pro 

commoditate communi oppidi praefati nostri appropriamus et 

adscribimus convertenda, ita quod nemini alteri ad ea intromittere 
Iicitum erit neque licebit. Item quod vulgus uniusque sexus 

oppidanorum praefatomm, qui in foro vendere consuevcrunt panes, 

olera, seu quaecunque edilia e locis suis commoditati communi 

civitatis in quolibet quartali solvent per medium grossum quingue 

obulis numeratum. Item admittimus etiam praefatis oppidanis nostris 
liberam piscaturam in fluvio Narew duntaxat intra limites eiusdem 

fluvii circa terras ipsomm anti quitus adiacentes et non ultra, absque 

tamen aliquo impedimento et iactura venationum nostrarum 

castoralium et ne castores expellantur de locis suis aut loculi eorum 

per quempiam destmantur. Item ut praefatum oppidum nostrum 

Narew seu incolarum eius omnes mansi et possessiones specialibus 
Iimitibus pro conservanda eorum pace ab aliis subditis nostris 

abdividantur. 
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Volumus eosdem cives et possessiones eorum in his Iimitibus 

perpetuis temporibus relinquendos et conservandos, quos limites 

magnificus Albertus Gastold, palatinus vilnensis et cancellarius 
noster, protunc capitaneus bielscensis, eisdem advocato et oppidanis 

adsignavit et posuit eundo scilicet a civitate pracfata Narew via 

Czysowa alias Lokniczka usque ad viam Stmpkowa [Strzyskowa] et 

eadem via Strupkowa ad fluvium Kulaskowka et inde ad lapidem 

stantem, et ab eodem lapide ad limites terrae dictae Burziczka, quae 

nemora addita et taliter limitata postquam exculta fuerint in mansos 
similes et aequales dimensurari debebunt, et hoc ab una parte 

civitatis, et altera autem parte post Narew versus Olszanycza 

incipiendo a fluvio dicto Narew — donamus ipsis civibus et 

adscribimus agros et terras ita in longitudinem et latitudinem 

laborandas, prout cuilibet manso protensio in longum et latum 
necessaria et dimcnsurata fuerit. 

Ita tamen, quod dimensuratio mansium omnium praefatorum sit 

aequalis dimensurationi mansium oppidorum nostrorum in Brańsko 

et Clyesczelie. Post quos mansos si aliquid terrarum aut sylvarum 

nostrarum remanserit, ibidem prata, pascua et robora duntaxat pro 

eorum necessitatibus habituri sint, aslvis tamen et exclusis terns et 
agris ac introitibus alias vchody antiquis omnium nobilium nostrorum 

inter fluvios Olszanicza et ultra Hnozna habitis et ab antiquo per 

eosdcm nobiles nostros pacifice possessis. 

Quos quidem mansos et terras taliter limitatas cum omnibus 

pratis, pascuis, sylvis, borris, fluminibus, aquis, paludibus ac singulis 
commoditatibus et pertinenciis eisdem mansis spectantibus ipsis 

oppidanis tenendi, habendi, possidendi, colendi et utifruendi necnon 

dandi, donandi, permutandi, obligandi et cum conversu nostra et 

advocati pro tempore existentis vendendi ac in cuiuslibet possidendi 

meliorem utilitatem convertendi concedimus facultatem, hoc tamen 

proviso nec census et proventus nostri et oppidanorum ipsorum 
nostrorum per huiusmodi vcnditionem diminuantur. Insuper ut 

praefatum oppidum nostrum Narew ac eiusdem incolae tanto maiori 

incremento augeri et ex frequentia hominum commoditates uberiores 

cinseqiu valeant, concedimus et instituimus eisdem nundinas liberas 

temi quolibet anno habere et observare in praefato oppido nostro 
Narew: primas nundinas scilicet pro festo S.Trinitatis, alteras festo in 

exaltationis S.Crucis in autumno, tertias vero in medias 

quadringentesimae pro dominica laetare. 

Commune vero fomm habituri sint singulis hebdomadis qualibet 

feria tertia, ad quas nundinas omnes mercatores cum mercantiis suis 

quibuslibet venire et iterum recedere, necnon in loco per unam 
hebdomadam aut quantum libuerit morari et de rebus suis disponere 

liberam habebunt facultatem. Quos mercatores ad huiusmodi 
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nundinas venientes et per tampus nundinarum stantes non tamen 

una die aut nocte protereuntes,abomnibus teloneis nostris et 

successorum nostromm quibuslibet solutionibus et datiis durante 
tempore nundinarum duntaxat, volumus absolutos exemptos et 

liberos esse, prout ex nunc absolvimus, eximimus et libertamus, salva 

tamen solutione plebanali de ponte, cui eiquo libere quo duntaxat 

unus obulus per quemlibet mercatomm solvi debet, a qua plebanali 

solutione pontalium cives ipsi Naruenses ac iumenta et equi eomm qui 

ad pascua eorum pellere contigerit, similiter et omnes subditi nostri 
venientes ad commune forum videlicet feria tertia et iterum 

recedentes. Tam cum currubus, quam etiam cquitcs et omnes 

pedestres homines etiam aliquid venale deferentes, necnon podwode et 

currus aut equites dominorum spiritualium et secularium ac omnium 

nobilium semper manebunt absoluti exempti atque liberi perpetuis 
temporibus tenore praesentium mediante. Et ut tanto decensius 

praefatum oppidum nostrum Narew pluralitate hominum possit 

collocari, his qui radicem se censem et incultam extirpare voluerint et 

iuxta dimensurationem per advocatum factam seu faciendam labori 

insistere voluerint, eisdem damus et largimur libertatem ad decursum 

decemannorum, intra quos decem annos ipsi novitii ab omnibus 
suprascriptis oneribus, contributionibus, datiis quibuscunque nostris 

et nostrorum successorum et a decima con(?) plebano manebunt liberi 

et exempti. Transactis autem annis decem praefatae libertatis, ad 

omnia onera cum aliis concivibus suis pari ter et aequaliter ferentes et 

dccimam iuxta consitucionem extradentes erunt obligati et adstricti. 
llli vero, qui libertate simili iam posit sunt et illam exegerunt, ad 

solutionem proventuum nostrorum ducalium supra expressorum et ad 

omnia onera obeunda ex nunc sint et in perpetuum erunt obligati 

atque adstricti. 

In quorum omnium fidem et testimonium et robur presentes 

literas nostras sigilli ducalis nostri subappensione iussimus com-
muniri. Datum Vilnae, feria tertia post dominicam conductus Pasce 

proxima anno domini millesimo quingentesimo vigesimo nono, regni 

vero nostri anno XXIII. Praescntibus Ioanne vilnensi, Nicolao 

Kyovieasi, episcopis, necnon magnificis Alberto Gastold palatino 

vilnensi, cancellario nostro et protunc capitaneo bielsciensi, Ioanne 
Zabreznisky, marschalco nostro, Bohasio thesaurario et aliis. — 

Sigismundus Rex. 

Źródło: Akty litowsko-ruskago gosudarstwa, t. I, 1. 1390-1529, wyd. 

M.F.Downar — Zapolskij, Moskwa 1899, nr 194, s. 221-227. 
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W imię Pana amen. Na wieczną rzeczy pamiątkę. 

Każdej legalnej władzy najlepsze wyniki wtedy szczególnie wydają 

się obiecujące na przyszłość, kiedy szkodliwe i nierozumne zwyczaje, 
nie tylko prawu boskiemu lecz także prawu naturalnemu przeciwne, 

są usuwane. I to ustanawiamy dla polepszenia warunków ludzi, aby 

zostało ustalone po wieczne czasy, co należy do każdego, co do 

królestwa czy księstwa. Dlatego my Zygmunt, z Bożej łaski król Polski, 

Wielki Książę Litwy, Rusi, Prus itd., pan i dziedzic, pieczętujemy i 

przekazujemy do wiadomości wszystkim współczesnym i potomnym to, 
co następuje. 

Szlachetny Olbracht Gasztołd, wojewoda wileński i nasz kanclerz i 

jak dotąd starosta bielski, powodowany pragnieniem powiększenia